
RM.0050.30.2019
ZARZĄDZENIE NR 38/19

BURMISTRZA CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej oraz przeprowadzenia
konsultacji z mieszkańcami w sprawie uchwalenia statutów sołectw położonych 

na terenie Gminy Czarna Białostocka 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i  2 pkt 2,  art. 5a ust.  1 i  2 w związku z art.  35 ust.  1  
oraz art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U. z 2019 r.
poz. 506), § 2 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr V/40/19 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia
31  stycznia  2019  r.  w sprawie  zarządzenia  wyborów sołtysów  i  rad  sołeckich  w  gminie
Czarna Białostocka i określenia szczegółowego trybu ich przeprowadzenia oraz § 2 uchwały
Nr VII/65/19 Rady Miejskiej  w Czarnej  Białostockiej  z dnia 28 marca 2019 r.  w sprawie
zarządzenia  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  w sprawie  uchwalenia  statutów
sołectw  położonych  na  terenie  Gminy  Czarna  Białostocka  w  związku  z  §  11  uchwały  
Nr XXX/229/05 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie
zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  z  mieszkańcami  Gminy  Czarna  Białostocka  
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2005 r. Nr 103, poz. 1225 oraz z 2012 r. poz. 241) zarządza się,  
co następuje: 

§ 1. 1. Zwołuje się zebrania w celu przeprowadzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej oraz
przeprowadzenia  konsultacji  z mieszkańcami  w sprawie  uchwalenia  statutów  sołectw
położonych na terenie Gminy Czarna Białostocka, w sołectwach:

1) Brzozówka Koronna, 

2) Brzozówka Ziemiańska, 

3) Czarna Wieś Kościelna, 

4) Jezierzysk, 

5) Karczmisko,  

6) Klimki, 

7) Kosmaty Borek, 

8) Łapczyn, 

9) Machnacz, 

10) Niemczyn, 

11) Ogóły, 

12) Oleszkowo, 

13) Ruda Rzeczka, 

14) Wólka Ratowiecka, 

15) Zamczysk, 

16) Zdroje,

17) Złota Wieś.

2.  Miejsce,  dzień  i  godzinę  rozpoczęcia  zebrania,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  określa
harmonogram stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.



RM.0050.30.2019
§ 2. 1. Ustala się kalendarz czynności związanych z zebraniami, zgodnie z załącznikiem nr 2
do niniejszego zarządzenia.

§  3. 1.  Zebranie  dotyczące  przeprowadzenia  wyborów  sołtysa  i  rady  sołeckiej  otwiera  
i prowadzi przewodniczący zebrania wybrany przez jego uczestników.

2.  Zebranie  dotyczące  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  otwiera  i  prowadzi
Burmistrz  lub  wyznaczony  przez  niego  pracownik  Urzędu  Miejskiego  w  Czarnej
Białostockiej.   

§  4. Ogłoszenia  informujące  mieszkańców  o  przeprowadzeniu  zebrań  wywieszane  są  na
tablicach ogłoszeń w sołectwie, na co najmniej 7 dni przed ich terminem oraz opublikowane
w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Gminy  Czarna  Białostocka.  Wzór  treści  ogłoszenia
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 5.  1. Z każdego zebrania wiejskiego sporządzany jest protokół, który wraz z kompletem
dokumentów należy niezwłocznie przedłożyć Burmistrzowi Czarnej Białostockiej.

2. Wzory protokołów:

1)  z  przeprowadzonych  wyborów  sołtysa  i  rady  sołeckiej  -  określa  załącznik  nr  4  do
niniejszego zarządzenia;

2) z przeprowadzonych z mieszkańcami konsultacji w sprawie uchwalenia statutów sołectw

- określa załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia.

3. Wzory list obecności:

1) na zebraniach dotyczących wyborów sołtysa i rady sołeckiej -  określa załącznik nr 6a do
niniejszego zarządzenia;

2)  na  zebraniach  dotyczących konsultacji  z mieszkańcami  w sprawie  uchwalenia  statutów
sołectw - określa załącznik nr 6b do niniejszego zarządzenia.

4.  Formularz  protokołu  Komisji  Skrutacyjnej  z  wyboru  Sołtysa  określa  załącznik  nr  7  
do niniejszego zarządzenia.

5. Formularz protokołu Komisji Skrutacyjnej z wyboru Rady Sołeckiej określa załącznik nr 8
do niniejszego zarządzenia.

6.  Wzór karty  do  głosowania  w wyborach Sołtysa  określa  załącznik  nr  9  do  niniejszego
zarządzenia.

7.  Wzór  karty  do  głosowania  w  wyborach  Rady  Sołeckiej  określa  załącznik  nr  10  
do niniejszego zarządzenia.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Czarna Białostocka.

§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega zamieszczeniu na stronie
internetowej  Gminy  Czarna  Białostocka  www.czarnabialostocka.pl   oraz  wywieszeniu  
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Czarnej Białostockiej.

 BURMISTRZ

mgr Jacek Chrulski

http://www.czarnabialostocka.pl/

